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Pressemeddelelse 
 
Fokus på unges livsstil  
 
Nu offentliggøres ”Ungeprofil  En livsstilsundersøgelse foretaget af SSP-samarbejdet 
i Skanderborg, Horsens, Hedensted, Billund og Kolding Kommuner”.  
Formålet med undersøgelsen er, at få en retvisende pejling på de unges livsstil og 
holdninger i de fem kommuner, samt at kommunerne efterfølgende får et grundlag for 
vurdering af diverse kriminalpræventive indsatser. Derudfra kan man i kommunerne 
blive bedre til at benytte de metoder, som har størst effekt med hensyn til 
forebyggelse af kriminalitet, misbrug og mistrivsel.  
 
Nærmere om undersøgelsen:  
Alle elever på 7., 8. og 9 årgang på de kommunale skoler, friskoler og private skoler 
har været potentielle respondenter. 
Livsstilsundersøgelsen er baseret på et elektronisk spørgeskema udarbejdet af SSP 
Sydøstjyllandskreds. Dataindsamlingen foregik i perioden 15. november til 15. 
december 2009, hvor 7.741 unge udfyldte det elektroniske spørgeskema via 
Internettet. 
I spørgeskemaet skulle de unge besvare spørgsmål om Kriminalitet, Alkohol, Rygning, 
Euforiserende stoffer, Chat, Sms, Seksualitet, Sundhed samt Trivsel i skolen 
 
Resultater og handlinger: 
I Hedensted Kommune vil SSP i nært samarbejde med de enkelte skoler og andre 
relevante samarbejdspartnere tage fat i de problemstillinger, der fremgår af 
Livsstilsundersøgelsen. 
Nogle af resultaterne i Livsstilsundersøgelsen er en bekræftelse på kendte 
problemstillinger, eksempelvis rygning, som SSP i samarbejde med Sundhed og 
forebyggelse samt skolerne har haft fokus på i 2010.   
En anden meget tydelig problemstilling for de unge i Hedensted Kommune er, at de 
ligger under for begrebet ”flertalsmisforståelser” altså den med ” Må jeg ikke nok, alle 
de andre må”. De unge har generelt den opfattelse at andre unge får lov til meget 
mere end de selv må. Denne fejlopfattelse vil SSP blandt andet sætte fokus på ved de 
kommende ”Nej Tak” arrangementer for 7. årgang i Hedensted kommune. 
 
Leder af SSP i Hedensted kommune Gert Kaimson: ” Selvom resultaterne hen af vejen 
bekræfter vores billede af de unge, har vi I livsstilsundersøgelsen fået  en 
dokumentation, der kan medvirke til at vi yderligere kan målrette og kvalificere vores 
forebyggende indsats mod specifikke problemstillinger i kommunen”. 
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